
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чернышевская средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

03.04.2025 г.                                    с. Чернышево                                         № 70 

 

Об организации  

тематической площадки «Солнышко» 

на базе МБОУ «Чернышевская школа»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Законом Республики Крым от 

06.07.2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», 

Законом Республики Крым от 02.06.2015 года № 107-ЗРК/2015 «Об 

организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике 

Крым», распоряжением Совета министров от 26.12.2024 года № 2617-р «Об 

организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2025 

году», постановлением Совета министров от 14.02.2025 года № 93 «Об 

установлении средней стоимости набора продуктов питания в лагере 

дневного пребывания, детском лагере труда и отдыха, оплачиваемого за счет 

средств муниципального бюджета, на 2025 год» приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.02.2025 года № 192 

«Об организации отдыха и оздоровления детей Республики Крым в 2025 

году», постановлением Администрации Раздольненского района Республики 

Крым от 10.02.2023 года № 74 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время на базах муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений Раздольненского района 

Республики Крым», постановлением Администрации Раздольненского 

района Республики Крым от 13.01. 2025 года № 17 «Об организации отдыха 

детей и их оздоровления в Раздольненском районе в 2025 году», 

постановлением Администрации Раздольненского района Республики Крым 

от 01.10.2020 года № 463 «О передаче отраслевым (функциональным) 

органам Администрации Раздольненского района Республики Крым функций 

и полномочий учредителя муниципальных учреждений Раздольненского 

района Республики Крым с целью обеспечения прав детей на отдых и их 



оздоровление, приказом Отдела образования, молодёжи и спорта от 

11.03.2025 года № 100 «Об организации отдыха и (или) оздоровления детей в 

каникулярное время на базах муниципальных бюджетных 

общеобразовательных (образовательных) учреждений Раздольненского 

района Республики Крым в 2025 году», с целью создания надлежащих 

условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха и 

оздоровления детей, а также поддержки и развития организаций отдыха 

детей и их оздоровления, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на базе МБОУ «Чернышевская школа» тематическую 

площадку «Солнышко». 

2. Утвердить график работы тематической площадки «Солнышко» в 

период с 03.06.2025 года 16.06.2025 года ежедневно с 8 часов 30 минут до 12 

часов 30 минут; 

3. Утвердить режим работы тематической площадки «Солнышко» 

(согласно приложение 1). 

4. Утвердить штатное расписание тематической площадки «Солнышко» 

(приложение 2). 

5. Утвердить списочный состав тематической площадки «Солнышко» 

(приложение 3). 

6. Назначить начальником тематической площадки «Солнышко» 

педагога-организатора Джулий А.А. 

7. Начальнику тематической площадки «Солнышко» Джулий А.А.: 

7.1. До 30.05.2025 года подготовить места дислокации тематической 

площадки «Солнышко» (комнаты отдыха, игровые площадки, актовый зал, 

спортивный зал и др.). 

7.2. Составить и утвердить план работы тематической площадки 

«Солнышко», программу тематической площадки (Приложение 4). 

7.3. На основании заявлений родителей составить списки детей для 

зачисления в тематическую площадку «Солнышко». 

7.4. Обеспечить безопасное пребывание детей в тематической площадке. 

7.5. Осуществлять ежедневный контроль посещаемости детей, соблюдения 

санитарно-гигиенических условий выполнение требований ОТ и БЖД, 

режима дня тематической площадки «Солнышко». 

7.6. Обеспечить контроль состояния здоровья детей, в том числе при 

проведении спортивных мероприятий, походов, экскурсий. 

7.7. В период проведения оздоровительной кампании 2025 года ежедневно до 

10-00 предоставлять на электронный адрес obrazovanie@razdolnoe.rk.gov.ru 

оперативные данные о ходе летней оздоровительной кампании. 



8. Обеспечить охват различными формами отдыха и оздоровления детей 

школьного возраста, в том числе: 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

- дети-инвалиды; 

- дети с ограниченными возможностями здоровья; 

- дети с отклонениями в поведении; 

- дети, проживающие в малоимущих семьях; 

- дети участников СВО; 

- дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате 

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 

обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи; 

- дети - жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, 

экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий; 

- дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; 

- дети - жертвы насилия; 

- дети, оказавшиеся в экстремальных условиях; 

- дети, родители которых погибли на производстве или при выполнении 

служебных обязанностей; 

- дети, проживающие в многодетных семьях; 

- дети, проживающие в неполных семьях; 

- талантливые и одаренные дети - победители международных, 

всероссийских, республиканских, муниципальных олимпиад, конкурсов, 

фестивалей, соревнований, спартакиад; 

- дети-отличники учебы; 

- дети-лидеры детских общественных организаций и ученического 

самоуправления; 

- дети-участники детских творческих коллективов и спортивных команд; 

- дети работников агропромышленного комплекса и социальной сферы села. 

9. Секретарю школы Иванощук А.В. ознакомить специалистов и 

должностных лиц с содержанием приказа под роспись. 

10.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

зам.директора по УВР Иванощук Р.Е. 

 

Директор                                                              О.В. Ходус 
 

 

С приказом от 03.04.2025 г. № 70 ознакомлены: 

___________ А.А. Джулий  

__________ К.А. Хомич 

__________ Л.И. Дедова  

__________ Ю.В. Джулий  



__________ В.В. Осадчук  

__________ Д.А. Бекирова  

__________ А.С. Камалова  

__________ С.П. Коновалюк  

__________ В.Г. Михайлов  

__________ Е.В. Мосейчук  

__________ О.В. Мосейчук           

__________ А.Ю. Каспарова  

__________ И.С. Русских  

__________ П.А. Молчанов  

__________ А.А. Рыженко  

____________ Т.Е. Очеретная  

__________ В.Ю. Джулий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Чернышевская школа» 

от 03.04.2025 г. № 70 

 

 

Режим дня для детей 

тематической площадки «Солнышко» 

 

8.30- 9.00 – сбор детей, зарядка 

9.00- 9.15- утренняя линейка  

9.20 – 12.00 -  Работа по плану.  

12.00-12.10 - Лагерная линейка «Подведение итогов дня. Информационный 

круг». 

12.30 - Отправление детей домой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Чернышевская школа» 

от 03.04.2025 г. № 70    

 

Штатное расписание 

тематической площадки «Солнышко» 

 

№ Должность Кол-во единиц 

1 Начальник лагеря 1 

2 Педагог-организатор 1 

3 Библиотекарь 1 

4 Воспитатель 11 

5 Уборщик служебных и производственных 

помещений 

1 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ «Чернышевская школа» 

от 03.04.2025 г. № 70 

 

Списочный состав 

 тематической площадки на базе МБОУ «Чернышевская школа» 

 

№ Должность Кол-во 

единиц 

ФИО сотрудника 

1 Начальник лагеря 1 Джулий А.А. 

2 Педагог - организатор 1 Дедова Л.И. 

3 Воспитатель 10 Осадчук В.В. 

Бекирова Д.А. 

Камалова А.С. 

Джулий В.Ю. 

Михайлов В.Г. 

Мосейчук Е.В. 

Хомич К.А. 

Каспарова А.Ю. 

Мосейчук О.В. 

Русских И.С. 

Джулий В.Ю. 

4 Уборщик служебных и 

производственных помещений 

1 Рыженко А.А. 

 

5 Библиотекарь  1 Очеретная Т.Е. 

 



Приложение 4 

к приказу МБОУ «Чернышевская школа» 

от 03.04.2025 г. № 70 

 

План  

воспитательных мероприятий  

тематической площадки «Солнышко»  

в МБОУ «Чернышевская школа»  

с 03 июня по 16 июня 2025 г. 

      Девиз лагерной смены: «Лето – это здоровые и счастливые дети!» 

№ 

п/п 

Дата Мероприятия Ответственные 

1. 03.06.2025 День безопасности: 

1. Инструктаж по ТБ (вводный 

инструктаж), противопожарной 

безопасности (эвакуационные выходы в 

школе). 

 

2.Конкурс  рисунков  на асфальте 

«Здравствуй, лето! Все за безопасность 

дорожного движения!» 

 

3. Учебная тренировка по экстренной 

эвакуации детей при пожаре. 

 

4. Отрядные огоньки  «Будем знакомы. Будем 

дружить». Оформление атрибутов отрядов. 

Подготовка к открытию тематической 

площадки. 

 

5. Минутка здоровья «Личная гигиена», 

«Пищевые отравления». 

 

Начальник лагеря, 

воспитатели 

 

 

 

Педагог-организатор 

 

 

 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

 

 

 

Воспитатели 

 

 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

2. 04.06.2025 День открытия тематической 

площадки «Солнышко»: 

1. Разучивание  отрядных песен, отрядных 

девизов,  речёвок.  

 

2.  Торжественная линейка, посвященная 

открытию тематической площадки. Концерт. 

Игровая - конкурсная  программа «Час 

весёлых затей».   

 

 

Воспитатели 

 

 

Педагог-организатор 

 

Воспитатели 

 



 

3.Инструктаж: ТБ при проведении 

подвижных игр и спортивных 

соревнований 

 

4. Подвижные игры на свежем воздухе, 

спортивные эстафеты. 

 

5. Экскурсия в сельскую библиотеку 

 

6. Подготовка  к  празднованию Дня 

России 

 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

 

 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

 

Педагог-организатор 

 

Ученическое 

самоуправление 

3. 05.06.2025 День спорта: 

1.Соревнования по футболу. 

2.Спортивная эстафета. 

 

3.Интеллектуальный турнир по шашкам и 

шахматам. 

 

4.Конкурс для девочек «Классики» 

 

5. Инструктаж по ТБ: правила поведения 

при угрозе террористического акта. 

 

6. Минутка здоровья: «Правильная осанка 

– красота  и здоровье человека.  

 

7.Мастер-класс по изобразительному 

искусству 

 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

 

Педагог-организатор 

 

Воспитатели 

 

Начальник лагеря 

 

 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

Ученическое 

самоуправление 

4. 06.06.2025 День творчества 

1.Мастер-класс по изобразительному 

творчеству. 

 

2. Мастер-класс по хореографическому 

искусству 

 

3.Викторина  «Что ты знаешь о культуре 

своего народа». 

 

 

 

Ученическое 

самоуправление 

 

Ученическое 

самоуправление 

 

Педагог-организатор 

 

 

 



4. Дискотека с шариками Ученическое 

самоуправление 

5. 07.06.2025 День путешествий по сказкам 

Пушкина 

1.Беседа «Пушкин наше все» 

 

2. Просмотр видеолекция «О Пушкине детям»  

 

3.Конкурс инсценировок,  по сказкам А.С. 

Пушкина» 

 

 

Педагог-организатор 

 

Педагог-организатор 

 

воспитатели 

6. 08.06.2025 День мультфильмов: 

1.Информационный вояж «Все о 

мультфильмах». 

 

2.Конкурс  песен из любимых  

мультфильмов. 

 

3.Конкурсная программа «Я люблю 

мультфильмы» 

 

4. Инструктаж по ТБ при обращении с 

бездомными животными. 

 

5.Инструктаж «Поведение на воде» 

 

6.Оздоровительные процедуры.  

 

7. Минутка здоровья «Отдыхай и загорай. 

Первая помощь при солнечном ударе». 

 

8.Мультдискотека. 

 

Педагог-организатор 

 

 

Воспитатели 

 

 

Педагог-организатор 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

воспитатели 

7. 09.06.2025  День ПДД 

1.Просмотр мультфильма  о правилах 

дорожного движения. 

 

2.Конкурс-представление  на лучший  

изготовленный дорожный знак из бумаги. 

 

3. Дорожный калейдоскоп 

 

 

Педагог-организатор 

 

 

Педагог-организатор 

 

Библиотекарь 

Очеретная Т.Е. 

 



8. 10.06.2025 День природы 

1.Просмотр видеофильма «Живая 

природа». 

 

2. Конкурс инсценировок «Защитим 

родную природу». 

 

3. Выставка рисунков «Защитим планету 

«Земля» 

 

4. Мастер-класс по изобразительному 

творчеству 

 

педагог-организатор 

 

 

воспитатели 

 

 

воспитатели 

 

 

Ученическое 

самоуправление 

9. 11.06.2025 День здоровья 

1. Инструктаж по ТБ (правила безопасного 

поведения в экстремальной ситуации). 

 

2. Минутка здоровья: «Друзья 

Мойдодыра». 

 

3.Просмотр видеофильма о вредных 

привычках. 

 

4.Викторина «Зеленая аптека» 

 

5. Экскурсия в сельский ФАП 

 

6. Мастер-класс по оказанию первой 

помощи 

 

Педагог-организатор 

 

 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

 

 

Педагог-организатор 

 

Библиотекарь 

Очеретная Т.В. 

Педагог-организатор 

 

Ученическое 

самоуправление 

10. 12.06.2025 День России. 

1.  Инструктаж по ТБ при проведении 

массовых мероприятий. 

 

2.Творческая мастерская «Мы - дети России!» 

(рисунки, поделки, плакаты и др.) 

 

3.   Конкурс патриотической песни «Ты, 

любовь моя, Россия!» 

 

4. Оформление книжной выставки, 

посвящённой Дню России. 

 

Воспитатели 

 

 

воспитатели 

 

 

 

воспитатели 

 

библиотекарь 

Очеретная Т.Е. 



 

5.Флешмоб «Вперед Россия!» 

 

Ученическое 

самоуправление 

11. 13.06.2025 День юмора и смеха: 

1.Конкурс  юмористических причесок 

отряда  «Моя прическа самая-самая». 

 

2.Конкурс на лучший  анекдот, 

юмористический рассказ-небылицу, 

сценку. 

 

3.Минутка здоровья «Первая помощь при 

ушибах, ранах, вывихах, переломах». 

 

4.Подвижные  игры  на свежем воздухе. 

 

5. Мастер-класс по хореографическому 

творчеству 

 

 

Воспитатели 

 

воспитатели 

 

 

 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

 

Воспитатели 

 

Ученическое 

самоуправление 

12. 14.06.2025 День малой родины 

1.Конкурс песен о родном уголке 

 

2. Конкурс рисунков на асфальте «Я 

люблю тебя Чернышево». 

 

3.Чтение мини сочинений  «Мое село 

родное»  

 

4. Экскурсия в школьный музей «Память» 

 

5.Мастер-класс по хореографическому 

творчеству 

 

 

Воспитатели 

 

Педагог-организатор 

 

 

Воспитатели 

 

 

Начальник лагеря 

 

Ученическое 

самоуправление 

13. 15.06.2025 День памяти и скорби 

1.Видеобеседа «День памяти и скорби» 

 

2.Просмотр литературной композиции  

«Подвигу солдатских матерей жить вечно» 

 

3.Участие во Всероссийской акции «Свеча 

памяти». 

 

Педагог-организатор 

 

 

Педагог-организатор 

 

Воспитатели 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Возложение цветов к памятнику 

морским десантникам. 

 

5. Мастер-класс по изобразительному 

искусству 

 

 

воспитатели 

 

 

Ученическое 

самоуправление 

14. 16.06.2025 День закрытия тематической 

площадки:. 

1. Создание макияжа «Маска прощания» 

 

2.  Торжественная линейка, посвященная 

закрытию лагерной смены.  

 

3. Квест «Поиски клада». 

 

4. Закапывание капсулы с пожеланиями 

ребятам «Лето – 2025». 

 

5. Инструктаж по ТБ по профилактике 

негативных ситуаций во дворе, дома, в 

общественных местах. 

 

6. Минутка здоровья: «Твой режим дня на 

каникулах». 

 

7.Флешмоб «Мы дети твои Россия» 

 

 

Воспитатели 

 

Педагог-организатор 

 

 

Педагог-организатор 

 

Педагог-организатор 

 

 

Начальник лагеря 

 

 

 

Воспитатель 

Джулий Ю.В. 

 

Ученическое 

самоуправление 


